Officium SS. Sacramenti^ dummodo non sint im-

semid.omnibus feriis quintis
;

j

pedita juxta decreta

Officium Conceptionis B. '} S. R. C. Martii. 20.

M. V. semid. singulis sab-
j 1706., et 15. Martii

batis; J 1804.

III.—De rituali,

Quoniam summopere optandum ac curandum est,

ut in nostra provincia ecclesiastica eadem liturgia ser-

vetur, qu^e una sit cum Romana Liturgia, ut, juxta

Apostolum,idipsum dicamus omnes, et non sint in nobis

schismata, sed simus omnes perfecti et in eadem sen-

tentia, idque non modo quoad fidei dogmata, sed etiam

quoad ritus, preces et coeremonias tum in divino officio

peragendo, tum in Sacramentis administrandis ser-

vanda, Concilium decernit Rituale Romanum servan-

dum esse in tota hac provinoia, adjectis in appendice

quaB ad sedificationem fidelium, necnon et ad pastorum

instructionem conducere visa fuerint, quod, priusquam

edatur cum dicta appendice, S. Sedis approbationi sub-

jicietur. Ne autem peculiares ritus cujusque arbitrio

inducantur, districte vetamus ne sacerdotes a forma sibi

in Rituali praescripta, consuetudinis obtentu, vel alio

quocumque prsetextu, discedant.

IV.—De cceremoniali.

Edatur quoque quamprimum liber coeremoniarum

ex probatissimis operibus desumptus, Coeremoniali

Episcoporum, Pontificali, Missali, ac Rituali Romano
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omnino conformis (S. Sedis judicio subjiciendus) ; ut

sacerdotes clericique omnes per hanc provinciam ritu»

EcclesisB universalis accurate calleant religioseque

Bervent.

V.—De casibus reservatis,

" Magnopere ad Christiani populi disciplinam per-

" tinere sanctis patribus nostris visum est, ut atrociora

" quaedam et graviora crimina, non a quibusvis, sed a

" summis duntaxat sacerdotibus absolvantur.
"

Huic ergo auctoritati Tridentinse Synodi inhserentes,

praeter casus Summo Pontifici reservatos, sequentes

casus nobis reservamus, nempe peccata eoram :

1.—Qui publice et notorie in concubinatu vivunt

;

2.—Qui scienter domos suas meretricibus publice

notis locant.

Ne quis tamen pereat, occasione reservationis, abso-

lutionem poenitenti bonae fidei a sacerdote, jure absol-

vendi a casibus reservatis non gaudente, collatam

yalidara esse declaramus. Excipiendus est tamen

complicis casus.

VI.—De solcmnitatibus.

Placuit ut, de licentia S. Sedis, cseteris solemnitati-

bus festorum quae ad dominicam diem remittuntur

suppressis, sequentes tantum serventur atque cele-

brentur, juxta modum a S. Sede jam conces-

sum pro solemnitate Assumptionis, translata ad domi-

nicam, scilicet

:

Purificationis B. M. V ;

S. Joseph

;
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S. Joannis Baptistse

;

Assumptionis B. M. V ;

Nativitatis ejusdem

;

S. Michaelis Archangeli

;

S. Patroni vel titularis ecclesiarum pa»

rochialium.

VII.—De cantu et musica in Ecclesiis,

Quae in Ecclesiis cantanda sunt ,ad divinum cultum

promovendum, fovendamque fidelium devotionem tan-

tummodo inservire debent : caveant igitur parochi, ne

musica levis vel indecora, theatrumque redolens, a di-

vina contemplatione fideles avertat. Curent pastores

ut cantus gregorianus, utpote Ecclesiae proprius, ma-

jestatique divini cultus sua gravitate multo conformior,

in missa solemni, necnon in vesperis, piimas partes ob-

tineat. Invigilent autem diligenter ne cantus expo-

natur contemptui, modo quo executioni mandatur:

voces sint unisonae, nec plus sequo extollantur ; can-

tus non sit tardior citiorve ; chorusque a peritis in

cantu gregoriano regatur : quod vix obtinendum est,

nisi studiosa juventus prse mundana, EcclesieB musi-

cam ediscat. Dent igitur operam rectores coUegiorum

seminariorumque, qui tam admirabili zelo juventuti

instituendse se devovent, ut cantum gregorianum

alumni apprime edoceantur.

VIII.—Be catechismo.

Quum uniformitas, etiam in modo doctrinae christia-

nae tradendae, maxime optanda sit, decernimus ut ca-
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techismus, gallico sermone scriptus, atque a Concilio

Provinciali approbatus, edatur in usum Christifide-

lium qui hoc idiomate utuntur : catechisraus vero,

auctore Butler, anghco sermone exaratus, utpote ab

HiberniflB episcopis approbatus, et jamdudum in nos-

tra regione vulgatissimus, pro omnibus Christi fideli-

bus anglice loquentibus usu servetur.

IX.—De catechesibus, sive ante, sive post pritnam cow-

munionem /aciendis.

Singulis diebus dominicis, integro anni cursu,

quoad possibile sit, in quaque parochiali ecclesia,

fiant catecheses, in quibus genuinum catechismi pro-

vincialis sensum, simplici sermone, animarum pasto-

res enodabunt.

Curent animarum pastores ut pueri, opportunis in-

structionibus disponantur ad primam confessionem ; et

ut prima vice ad sacram synaxim accessuri, rite sint

parati, atque ad dijudicandum corpus Domini facti

fuerint idonei. Idcirco per catecheses non paucas

aut obiter factas, sed frequenter repetitas, serio matu-

reque prseparatas instituantur. Quoad autem tempus

per quod ixtri debent catecheses, aetatemque qua pue-

ri admitti possunt, prsescriptiones Rituali adjunctse

adamussim serventur.

Cum autem pueri parentibus ignotis procreati admit-

tendi sunt, sedulo inquiretur an baptizati fuerint ; si

quidem prima illorum communio habenda sit posteaut

«luthentica qusedam baptismi attestatio.

Pastores animarum operam daturos esse confidimus,
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ut catechesibus dominicalibus, saltem per unum annum

post susceptam prima vice communiouem,pueri adsint,

ut melius praecepta Dei et Ecclesiae ediscant, fusiusque

dogmata catholicae fidei edoceantur.

X.—De sacerdotihus recens ordinatis^ coUationibusque

ecclesiasticis.

Sacerdotes non modo virtute sed etiam doctrina pollere

debent ; labia enim sacerdotis custodiant scientiam,

et legem requirent ex ore ejus. Scientia quidem con-

grua in Seminariis instruuntur ; nullus tamen existimet,

ordine presbyteratus suscepto, se studiorum cura jam

esse absolutum. Quum enim ad sacrum regimen ani-

marum venit, tunc magis ac magis attendere sibi debet

et doctrinae. Nisi enim novis et fere quotidianis instet

studiis, quae didicerat brevi a mente elabuntur, et

caecus factus cae.cis ducatum priestans, cum eis in fo-

veam cadet.

Hisce studiis ut faveat Concilium, decernit ut sacer-

dotes, recens ordinati, examini supra theologiae

materia prius assignata, coram Episcopo vel ejus dele-

gatis quotannis subeundo, per quadriennium subjiciau-

tur, et, eodem temporis spatio, singulis annis, duas con-

ciones scriptas Episcopo suo exhibeant.

Episcopos vero hortatur ut quantum fieri potest,

conationes de rebus ecclesiasticis a presbyteris inter se

habendas instituant, easque ut bene et ordinat^ fiant

regulis muniant. A sacerdotibus autem qui hisce

coUationibus interesse non valebunt exigatur, ut quaes-
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tionibus in coUationibus discutiendis scripto respon-

deant.

XI.—Defamuldbus sacerdotum.

Cum mulieribus nuUam consuetudinem habeant cle-

rici in sacris ordinibus constituti, nec domi apud se

retineant, nisi matrem, sororem aut amitam, . neque

sibi famulas accipiant vel retineant, nisi provectae seta-

tis (juxta receptam sacrorum Canonum interpretatio-

nem) et famas illibatae, de quibus nuUa possit haberi

suspicio.

XII.—De relationibns faciendis Episcopo a Parochis

et Missionariis,

Ut tanto mimere pascendi animas et regendi ben^

fungamur, nemo non videt quanti sit momenti ut honi

instar pastoris oves nostras cognoscamus, et apprim^

nobis innotescat quid in singulis parceciis vel missio-

nibus fovendum sit, quid corrigendum. Qua de causa,

relationes, in quibus unusquisque parochus vel missio-

narius statum morum et religionis in sua parcecia vel

missione ordine exposuerit, quotannis ante calendas

Septembris, ad nos dirigi jubemus. Quae relationes,

unionem quse fideles et parochos cum Episcopis devin-

cire debet, confirmabunt.

XIII.—De incorporatione preshyterorum extraneorum,

Nullus extraneus sacerdos ut membrum cleri dice-

cesani admittatur, quin prius, praeter licentiam exeun-

di, exhibuerit litteras commendatitias recens scriptas

et a proprio Episcopo subsignatas.
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XIV.—De socieiatibus secretis.

Propter gravissimas rationes, vetuerunt SS.Pontifices

ne fideles secretas societates, quovis nomine nuncupa-

tas ineant, jurejurando sese adstringentes ad arcana

servanda. Namfoederahujusmodi clanculum inita mdi
suspicionem et periculum prse se ferunt,etjusjurandum

temer^ adhibetur. Idcirco monemus sacerdotes omnes,

neminem posse absolutione sacramentali donari, nisi

ab hujusmodi societatibus prorsus recedat. Hortamur

autem, et in Domino obsecramus fideles omnes, ut

occulta illa foedera omnino declinent, mente revolven-

tes se Christi membra esse, et Ecclesiae quae mater

nostra est mandatis teneri, eosque ut filios lucis dcbere

ambulare, juxta sanctissinia et divina illa documenta

quse Christus Dominus tradidit.

XV.—De scholis mixtis.

Scholas mioctas^ in quibus scilicet pueri fidelium si-

mul cum acatholicorum pueris promiscue admissi, nul-

lam vel falsam religionem edocentur, utpote natas ad

hanc impietatis luem, quae vulgo indifferentismus nun-

cupatur, procreandam omnino periculosas judicamus.

Quapropter pastoribus animarum enixe commenda-

mus, ut fideles quorum cura sibi committitur ab istis

gymnasiis omni conatu avocent. Quod si in quibus-

dam locis, scholis catholicis deficientibus, mixtas scho-

las pueri adire cogantur, invigilent pastores eorum

atque parentes ne, erroris venenum sensim ebibentes,

lideiinnocentiaequejacturam patiantur. Nobis vero

nihil non emoliendum erit ut catholici, jura suareti-
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nentes, scholis sibi propriis sicut et collegiis universi-

tatibusque, in tota nostra provincia fruantur.

In primis autem satagemus, ut schoiam moderatri-

cem (vulgo dictam normalem) ad magistrog, sana doc-

trina, bonisque moribus infcrmandos obtineamus.

XVI.—De celebratione Synodi Dioacesana,

Juxta decretum Sacri Concilii Tridentini Dicece-

sana Synodus quotannis, quantum feri potest, cele-

bretur. Huic autem Synodo universi et singuli inter-

sint, quicumque ex jure vel ex consuetudine iDteress&

tenentur,

XVII.—De publicatione decr^torum hujus Concilii

Provincialis.

Decreta hujus Synodi Provincialis nemo prelo sub-

jiciat aut promulget antequam a Sancta Sede Aposto-

lira, juxta Constitutionem Si^i V. quse incipit

Immensa^ revisa et recognita fuerint. Litteris autem

qiiibus illa confirmentur a Sanctitate Sua obtentis, ea

statim imprimantur, impressaque, a singulis Episcopis,

vel in Synodo'Dicecesana,vel, si celebrari nequeat,extra

Synodum, quam primum promulgencur.

XVIIL

—

De invocatione et veneratione Bmce. Marit^

Virginis.

Eximia admodum et inefiabihs BcF.tae Mariae Virgi-

nis dignitas postulat, ut ei peculiaris exhibtiitur cultus,

qui, e' A non latriae sit, cultu tamen sanctorum tanto

prse^tantior esse debet, quanto gratia et gloria sanctos

sopereminet Maria: et hi quidem fideles Dei famuli
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et amici, i!la vero non ancilla tantum et dilecta, sed et

mater Domini sai excitit, qase lamen seternam mando

effudit, Jesum Christum Salvatorem nostrum. Und^

illam beatam dixerunt omnes generationes ; illam om-

nes Ecclesiae, tum Patres, turn doctores t-antis exstule-

runt laudibus ; illius encomium tot celebrarunt Conci-

lia. Et ideo hsec Synodus, iisdem vestigiis insistere

cupiens, hortatur et obsecrat Episcopos provincise alios-

que quoslibet saluti animarum incumbentes, ut pro

viribus suis cultum Beatissimae Dei Genitricis magis

ac magis propagare studeant, pro certo habentes quod

qui invenerit matrem illam misericordiae, inveniet vi-

tam et hauriet salutem a Domino.

Unde hujus primi Concilii Provincialis Patres, in

hac ecclesia metropolitana, sub titulo Immaculatae

Conceptionis B. M. Virginis dedicata, ad pedes ejus-

dem Dei Genitricis illibatae provoluti, illi se suasque

oves offerunt ac devovent, eamque ponunt custodem

in vineis suis. Oculos ad Sedem Apostolicam conver-

tunt humiliter et instanter, eam deprecantes ut in om-

nibus hujus Pvovinciae Dioecesibus in officio et Missa

Conceptionis Beatse Mariae Virginis liceat in orationi-

bus et praefatione addere verba immaculata, immacu-

lata ; et in litaniis ejusdem B. Mariae Virginis, regina

sine labe concepta, ora pro nobi.^ : atque etiam tanquam

Ecclesiae Catholicae doctrinam definire velit Bea-

tissimae Virginis Mariae conceptum immaculatum om*

nino fuisse, ac ab omni prorsus orginalis culpae labe;

immunem.
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XIX.—Decretum promul^atioms testium synodalium,

Nos Petrus Flaviamis Turgeon, Archiepiscopus

Quebecensis antiquum atque probatum de testibus

synodalibus institutum secuti, ad hoc ofhcium, de con-

silio et consensu Keverendissimorum Coepiscoporum

nostrorum, deligimus, instituimus atque pronuntiamus

€os quorum nomina sequuntur

:

Pro Quebecensi Archidioecesi, DD. Thomam Cooke

Vicarium Generalem dictse Archidicecesis, et Francis-

cum Xaverium Delage, parochum a Beata Maria

Auxilii vulgo ITslet

;

Pro Dioecesi Kingstoniensi, DD. -^neam McDon-

nell et Joannem McDonald, Vicarios Generales Epis-

copi Kingstoniensis

;

Pro Dicecesi Marianopolitanensi, DD. Josephum

LaRoque, canonicum ecclesise cathedralis Mariano-

politanensis et Petrum Mariam Mignault, archipres-

byterum, parochum a S. Josepho vulgo Chambly, in

eadem Dioecesi

;

Pro Dioecesi Bypolitana, DD. Petrum Aubert, Su-

periorem Oblatorum Marise Immacalatse, et Jacobum

Hughes, parochum a Sancto Paulo vulgo Ayhner, in

dicta Dioecesi Bypolitana.

Pro Diloecesi Torontina, DD. Petrum Henricum

Harkin, presbyterum domus Archiepiscopalis nostrse,

et Antonium Parant, presbyterum Seminarii Quebe-

censis.

XX.—Decretum de indictione futuri Concilii

provincialis.

Cum Sacrosanctse Synodi Tridentinse decretis statu-
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tum sit, ut quolibet saltem triennio celebrentur con-

cilia provincialia, ut Ecclesise menti obsequamur, Nos

Petrus Flavianus Turgeon, Archiepiscopus Quebecen-

sis, de consilio et consensu Reverendissimorum Episco-

porum Comprovincialium, proximum Concilium hujus

Provinciae in ipsa nostra Ecclesia Metropolitana,

mense maio anno millesimo octingentesimo quinqua-

gesimo quarto, celebrandum jam denuntiamus et indi-

cimus onnibus qui prsesentes adesse debent.

XXI.—Decretum dejine Concilii,

Cum placuerit omnibus Patribus hujus Concilii ^"

nem fieri, Nos, Petrus Flavianus Turgeon, Archiepis-

copus Quebecensis, Prcvinciali Concilio finem facimus,

et jam nunc factum esse decemimus.

XXII.—Decretum suhscriptionis,

Nos, Petrus Flavianus Turgeon Archiepiscopus

Quebecensis admonemus Rmos. Patres omnes, qui huic

Synodo jure intersunt et interfuerunt, ut post nos sin-

guli, loco et ordine suo, ad altare accedant, et iis quse

in hac Synodo decreta sunt subscribant

Nos Petrus Flavianus Turgeon, Archiepiscopus

Quebecensis, hsec decreta a nobis definita subscripsi-

mus.

+ P. F. Archiepiscopus Quebecensis.

Ego Kem. Episcopus Kingstoniensis defi-

niens subscripsi.

Ego Ignatius Episc. Marianopolitanus de-

finiens subscripsi.
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Ego Jos. Eugenius Ep. Bypolitanensis de-

finiens subscripsi.

Ego Arm. F. M. Episc. Torontinus defi-

niens subscripsi.

Ego Patritius Ep. Carrhensis, Kingsto-

niensis Administrator, definiens subs-

cripsi.

Ego Joannes Carolus Prince Ep. Marty-

ropolitanus, Coadj. Marianopolitanensis,

definiens subscripsi.

Ego C. F. Baillargeon Ep. Tloan., Coadj.

Archiepiscopi Quebecensis, definiens

subscripsi.

EPISTOLA PATRUM CONCILII ROMAM UNA CUM DECRETIS

EJUSDEM CONCILII POST EJUS CELEBRATIONEM AD

SUMMUM PONTIFICEM MISSA.

Sanctissimo Domino Nostro Bio PaptB Nono,

Beatissime Pater,

Sanctitati Vestrae tanta soUicitudine saluti omnium

ecclesiarum invigilanti, gratum sane erit audire epis-

copos provincise ecclesiasticae Quebecensis nuperrim^

formatae, Sacrse Tridentinge Synodi decretis obedientes,

in urbe metropolitana, ad celebrandum primum pro-

vinciale Concilium convenisse, die 15a mensis augusti.

IUis autem episcopis congregatis haud fas erat ex

Concilio discedere quin prius commune et solemne

testimonium ejus qua erga Apostolicam Sedem Sancti-

tatemque Vestram venerationis, obedientise et devo-

tionis afficiuntur, exhiberent. Hujus debiti, nobis
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omnibus, utpoteamantissimis filiis,quammaxime grati,

fiolvendi gratia, Reverendissimum J. C. Prince, epis-

copum Martyropolitanum, fratrem nostrum charissi-

mum, atque mentis animique nostri fidelem inter-

pretem, Romam mittimus. Ipse ad Sanctitatis Vestr»

pedes, has litteras et vota nostra, una cum decretis

quae, ecclesiarum nostrarum necessitatibus occurren-

tes, condenda censuimus, deponet.

Hsec Apostolicae Sedis judicio, ut par est, subjici-

mus ; ut, si Sanctitati Vestrae probentur, necessaria hac

sanctione firmata, optatum effectum feliciter sortian-

tur.

Pauca quidem decernenda judicavimus, ast prse-

sentibus rerum nostrarum adjunctis accommodata,

ejusque naturee, ut, si fideliter serventur, una cum Sedi

Sanctse subjectione ac concordia inter fratres, gloriam

Dei, animarum salutem incrementumque religionis,

^vinse gratiffi auxilio, in nostris dicecesibus promovere

valeant.

Et nunc ad Sanctitatis Vestrse pedes provoluti,

eique multos annos et seternam memoriam exoptantes,

Apostolicam Benedictionem nobis gregibusque nostris

imploramus.

Sanctitatis Vestrse,

Obsequentissimi filii,

+ P. F., Archieppus Quebecensis,

+ RIUS., Epps Kingstoniensis,

+ IG., Epus Marianopolitanensis,

+ JOS. EUG., Epus Bipolitanensxs,

)\
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+ ARMDUS., t R. M. Epis. Torontinds,

+ PATRITIUS, Ep. Carrhensis, Kingstoniensis

Administrator.

+ J. C, Epus Martyropolitanus, Coadj. Marianop.

+ C. F., Epus. Tloan. Coadj. Quebecensis.

Quebeci die 28a augusti 1851.

1%

PII PAPiE IX LITTEFiE SUPER ACTIS CONClILII QUEBECENSIS.

Venerabiles Fratres Salutem et ApostoUcam Bene'

dictionem.

Quas die vigesima octava mensis Augusti superioris

anni ad Nos mittere voluistis Litteras, grato prorsus

et perlibenti animo accepimus ; sensibus enim sunt

tuidequaque refertse deditissimi Nobis et sedi huic

Apostolicse animi. Quamobrem Martyropolitanum

Episcopum Joannem Carolum qui et Litteras ipsas

nobis reddidit, et Acta Provincialis Concilii, quod

nuper habuistis, huc attulit, benignissime excepimus,

eximiamque Vestrum omnium in fungendo pastorali

munere soUicitudinem, et alacritatem gratulatifuimus.

Quibus de Actis ubi primum necessarium examen

fiierit absolutum, responsum accipietis, Venerabiles

Fratres ; ii3terim vero Nostra hac Epistola officio

Vestro Nos respondemus, ac stimulos bene licet cur-

rentibus addimus quo uberior in dies creditis Vobis

Ecclesiis extet pastoralis Vestri studii et soUicitudinis

fructus. Omnipotentem Dominum humilibus Nos

precibus invocamus, ut Vestram in Nos pietatem et

observantiam omni remuneret copia donorum coeles-
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tium. Quorum auspicem Nostrseque erga vos praeci-

puae caritatis pignus adjungimus Apostolicam bene-

dictionem quam ex intimo corde depromptam Vestrum

singulis, Venerabiles Fratres, cum omni etiam clero

Vestro, Fidelique Populo communicandam intimo

cordis affectu peramanter impertimur.

Datum Eomae apud S. Petrum, die 7 Januarii ann

1852, Pontificatus Nostri anno VI.

Pius PP. IX.

LITTERiE SUPER APPROBATIONE DECRETORUM CONCILII

PROVINCIALIS QUEBECENSIS.

Illme. et Rme. Dne.

In duplici S. Congnis. Generalis conventu proposita

snnt acta et Decreta Synodi Provincialis Quebecensis,

A. Tuae, atque aliorum ecclesiasticaB illius provinciae

antistitum nomine per R. P. D. Epum. Joannem Caro-

lum Prince exMbita : Emorum vero PP. judicium a

SSmo. Do. No. probatum haec epistola seu instructio

declarat. Primo vero haud conveniens visum est quod

Epis. Coadjutoribus votum decisivum tribueretur, at-

tonto praesertim quod in sententiarum discrepantia,

duplici suffragio una pars adversus alteram irrationa-

biliter juvaretur. Hinc etiam tutius visum est ad cau-

telam aSSmo. Dno. actorum sanationem esse imploran-

dam quamquidem Sanctitas Sua benigne concessit.

Quod vero ad Decreta pertinet, haec S. C. animad-

vertenda censuit.

Quoad tertium de Prqfessione Fidei mouitxmi voluit
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ut, cum Decreta typis edantur, Fidei professio a Pio

IV. s. m. praescripta per extensum inseratur, eodem-

que Decreto tertio clarius etiam significetur Profes-

sionem illam a Patribus solemniter in Synodo praestitam

fuisse. Neque etiam praetereundum videtur in Synodis

Decretum de Fide edi consuevisse, quo, locorum ac cir-

cumstantiarum ratione habita, praecavetur ut Fidei

Catholicae puritas intemerata servetur, atque erroribus

aditus occludatur. Cum rursus Concilium Provinciale

erit celebrandum, huic defectui occurrere licebit.

In decreto quarto accuratius secernenda videntur

verba S. Petri Chrysologi ab iis quae addunt Synodi

Patres ; verba autem S. Doctoris itaexhibenturin edi-

tione Baheriniana operum S. Leonis T. 1. p. *^79'

Quoniam Beatus Petrus qui in jpropria sede vivit et frtB'

sidet^ proestat quarentihus veritatem. In formula Orien-

talibus ab Hormisda Pontifice proposita legitur : Sedes

Aplica in qua est integra et vera ChristiantB B.eli^

gionis perfecta soliditas, Demum Paschasinus aliique

S. Leonis M. legati in ConciUo Chalcedonensi, actione

3. B. Petrum commemorantes addunt : qui est petra et

crepido CatholictB Ecclesia^ et rect(B FideifundameU'

tum.

Indultum pro festis de quibus in quinto Decreto ad-

jectoque supplici libello agebatur, concessum est : ita

tamen ut tituli ac dies pro iisdem festis ad Calendarii

Bom. Cleri normam sint reducendi. Quoad festum

B. M. de Victoria, petitio ad S. Rituum C. transmissa

est : cumque ex responsione ea de re edenda, sit etiam
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dijudicandum circa diem praefiniendam pro festo Puri-

tatis B. M. V. rescripta pro integro supplici libello, suo

tempore, tradentur. Significandum interea est festa S.

Hilarii Pictaviensis sub ritu duplici, S. Antonini item

sub eodem ritu, Pretiosissimi Sanguinis D. N. J. C.

dupl. 2. classis Dominica 1. Juiii, Septem Dolorum B.

M. V. dupl. majus Dom. 3 Septembris, jam pro uni-

versa Ecclesia vigere per decreta, ut inquiunt, urbis et

orbis.

Examen deinde circa Decretum VI. de Rituali fuit

institutum, quoad etiam additiones inducendas, ac no-

vam editionis formam. Porro cum dubium propositum

EE. PP. fuerit, num Decretum illud VI. admitti pos-

s-^t, necnon Rituale cum exhortationibus, translationi-

bus ex latino in vulgaria idiomata, novisque benedic-

tionibus per Epum, Prince exhibitis, ac juxta proposi-

tam difitributionem, EE.PP. respondendum censuerunt

affirmativijuxta modum ab Emo. Relatore propositum ;

nempe in exhortatione facienda antequam omissae bap-

tismatis caeremonise suppleantur, adjiciatur explicatio

ritus quo aures et nares baptizati a sacerdote tangan-

tur. Delenda erit integra exhortatio circa matrimonia

mixta, cum matrimonia hujusmodi Ecclesia eegre admo-

dum admittat, et ab iisdem omni ope fideles avertat.

In Ritualis titulo toUatur Approhante Smo, Dwo., quem-

admodum et alia quse sequuntur post verbum editum*

Interrogationes faciendse in admne. Baptismatis edan-

tur et fiant latino idiomate, haud vetito tamen quod

vulgari idiomate repeti valeant, cum opportunum vi-

deatur ut melius intelligantur.
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Deleatur adnotatio quse respicit omissionem unctio-

nis lumborum seu renium. lu ordine commendaiionis

animtBi haud toUatur textus latinus Evang. secundum

Joannem. Quoad Benedictiones in Rituali Eno. haud

comprehensas, EE. FP. censuerunt Epos. remittendos

esse ad S. C. Rituum. In reliquis autem, Ritualis edi-

tio conformis sit Eituali Eomano.

De Cieremoniarum lihro EE, PP. agentes occasione

Decreti septimo N 9. lati, responderunt : edito prius

CiBremoniali et 8. C. eoeamini subjecto promdehitur,

Decretum nonum inscriptum De solemnitatibus ad-

missum est : Num ?- autem primo Indultum Sanctita-

tis Suse eidem respondens adjicitur.

In Decreto 12, tempus quo cathechismus ^c de-

beat haud visum est pro uUa regione coarctandum :

hinc prsescribendum esset ut,quoad possibile sit, quem-

admodum in civif.atibus, ita etiam rure, integro anni

cursu, catecheticdinstructio fiat. Opportunis instruc-

tionibus pueri disponendi sunt, non modo ad primam

communionem, verum etiam et ad primam confessio.

nem. Documentum, quo fides fit aliquem ad primam

communionem accessisse, admitti potest velut probatio

suppletoria seu prsesumptivareceptiBaptismatis; atta-

men in casu tantum quo haberi prorsus nequeat cer-

tius ea de re documentum, ac probatio magis directa.

Hinc etiam Episcopi agnoscent quanta diligentia, an-

tequam fideles ad primam communionem admittantur,

Parochi seu Missionarii circa Baptisma iisdem coUa-

tum inquirere debeant: tunc enimtantum admissio ad

Eucharistiam,suppletorio modo,receptionem baptisma-
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tis probare poterit. Faragrapho ultimo memorati

Decreti, ante verba per anmm, addatur saltem,

Quod pertinet ad Decretum 15, est rit^ prsecaven-

dum ne annuse relationes transmittendae a Farochis et

Missionariis ad suos Epos. habeantur loco pastoralis

visitationis, quse proind^ ad tramitem S. Canonum, in

singulis paroeciis seu miscionibus, ab Episcopis pera-

genda.

In Decreto N^, 20, ubi dicitur Decreta Concilii

haud esse evulganda antequam a S. Sede Aplica. juxta

Constit. Sixti V, quse incipit Immensa, approbata fue-

rint; juxta tenorem ipsius Constitutionis dicendum

erit revisaetrecognita ; neque enim Aplica, Sedes omni-

bus Deoretis Conciliorum Frovincialium positivam ap-

probationem semper tribuere intendit.

Demum quoad Decretum 21. EE. FF. transmitten-

dam jusserunt Encyclicam a Smo. Dno. Nro.latam circa

invocationem Immaculatse Conceptionis, eamque adjec.

tam reperies.

Superest animadvertendum, in Synodis illud quoque

generatim servari, ut circa sacramentorum administra-

tionem regulse, ex Catholicse Ecclesiae doctrina, ex

Komanorum Fontificum Constitutionibus, aliisque Ec-

clesiasticis Canonibus excerptae, breviter accurateque

tradantur : licet vero id in prima hac Synodo provinciali

efiici forsitan ob temporis angustias non potuerit; op-

portunum erit ut in proxime habenda praestetur, De-

cretis antea rit^ dispositis, habitisque prae oculis aliis

probatis Conciliis, quae eo titulo pecuHariter commen-

dentur.
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Decreta proind^ juxta hactenus traditam instructio-

nem emendata vulgari poterunt, addito etiam S. Con-

gnis. Decreto quod his litteris adjungitur: sperare

vero licet, ex diligenti horum Decretorum observantia,

plurimum utilitatis rei catholicae obventurum.

PrecorDeum utTe diu sospitemincolumemqueservet.

Eomse ex sedib. S. C. de P. Fide, die 8 Julii 1852.

Ampl. Tuae

Ad officia paratissimus

(Sign) J Ph. Card Franzoni, PrtB/s,

Al. Barnabo,

^: a Secretis.

appbobatio decretorum.

S. Congnis. de Propaganda Fide.

Archiepiscopus et Episcopi Provinciae ecclesiasticae

Quebecensis ut Ecclesiarum illarum regimini melius